Encoder Seno-Coseno
SH150
Encoder Seno-Coseno con Eje Hueco
Toda la información sin garantía, errores y cambios reservados / REV001. Stand 10/2025   Pág. 1
 Diámetro de la carcasa: Ø 150 mm
 Montado en el eje
 Diámetro del orificio del eje de 60 a 100 mm
[2 1/2”–3 3/4”]

Encoder Seno-Coseno con Eje Hueco
Toda la información sin garantía, errores y cambios reservados / REV001. Stand 10/2025   Pág. 3
Código de Pedido
a. = Función de Grupo
SH = Encoder Seno-Coseno con Eje Hueco
d. = Opción Mecánica
0 = Ninguno
5 = Sello de eje
P = Tether/Clip montado en la parte frontal a
las 9 en punto
R = Tether/Clip montado en la parte frontal a
las 12 en punto
S = Tether/Clip montado en la parte frontal a
las 3 en punto
g. = Señales de Salida
I = A + B + Z (Sin/Cos, 1 Vpp)
C = A + B+ Z + A\ + B\ + Z\ (Sin/Cos, 1 Vpp)
b. = Número de Serie Básico
150
e. = Tipo de Conexión
0 = Cable de 2 m [6`]
6 = Conector D-Sub de 9 pines
7 = Conector M23 de 12 pines
h. = Salida, Tensión de Alimentación
1 = 5 VDC
5 = 8-30 VDC
c. = Tamaño del Eje
Seleccionable de 60 a 100 mm
[2 1/2”– 3 3/4”]
70 = 70 mm, 98 = 98 mm, AU = 2”,
BJ = 3 3/4”
f. = Ubicación del Conector
R = Radial
i. = Resolución
Seleccionable de 1024 o 2048 ppr
1024 = 1024 ppr, 2048 = 2048 ppr
* Cualquier función o diseño especial se indicará mediante un código (Sxxx) al final del número de parte. Consulte con nuestra oficina de su región
para obtener más detalles. Si este encoder no se adapta a sus necesidades, consúltenos para obtener ayuda.
Conexiones
Función
Tierra (GND, por sus siglas en inglés)
Vcc
A
B
Z
A\
B\
Z\
Código de color del cable
blanco
marrón
verde
amarillo
gris
rosa
azul
rojo
Pin (M23 de 12 Pines, D-Sub de
9 Pines)
1
2